
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
まだまだコロナの影響が残ってはいますが、少しずつで

も活動を再開し、次の 50 周年に向けて、“仲間と共に笑

顔で楽しく生き生きと！”をテーマに“親しみ・楽しみ・

喜びあえる松愛会活動”を取り組む所存です。ご支援・ご

協力の程よろしくお願い致します。 

 東京都支部は昭和 57 年に当時の関東地区を東京、横

浜、湘南に分割し、町田市を除く東京都全域を担当する支

部として設立されました。また、３０周年の10年前の支

部会員は668人、平均年齢６６歳から、現在は７８０人、平

均年齢は、７３．３歳の支部になりました。 

昨年度、前任の池田支部長から引継ぎ今年で 2 年目に

なります。松愛会として初めての女性支部長という重責に

最初はどうなることかと不安もありましたが、徐々に活動 

が進み、本部や支部役員のご支援で現在に至ります。 

 

おかげさまで支部設立４０周年を迎えました！ 

 

記念すべき年に担当させていただき、支部役員の皆さ

んと一緒に本部の 50 周年と支部 40 周年記念イベント

を成功させるために検討を重ねてまいりました。４０周

年の記念行事の一環として「松下幸之助の一筆箋」は既に

みなさまにお届け致しましたが、これからの記念行事と

しましては、来年1月７日に「支部の垣根を越えた行事」

として「新春懇親会」を首都圏支部と共催で大々的に開催

します。又、本部主催では、Buy Panasonic運動が展開さ

れています。松愛5月号で詳細はご案内されていますが、

記念品も出ますので、まだ参加されていない会員の皆様

は奮ってご参加下さいますようお願いいたします。 

４０周年を記念して特別号を発行するにあたり、歴代

の支部長や本部の東日本地区担当の野口副会長からもメ

ッセージを寄せていただきました。 

 みなさまの今後益々のご健勝・ご多幸を祈念し、感謝の

気持ちを込めて 40 周年を迎えての挨拶とさせていただ

きます。引き続きどうぞよろしくお願い致します。 

 

                支部長 志村孝子 

 

２０２２年１１月 ７４号 
 

２０２２年9月３０日現在  支部会員数 ７８０名 

 

 

今年は、パナソニック松愛会設５０周

年、そして東京都支部設立４０周年とい

う記念すべき年です。これも偏にご支

援・ご協力いただきました会員の皆様の

おかげであり心より感謝申し上げます。 

 

東京都支部 設立４０周年記念号 

東京都支部設立４０周年、誠におめで

とうございます。 

よき先輩方のご苦労、ご尽力と関係部

門のご支援により７８０名の組織にな

り御礼を申し上げます、また会員皆様と

共にお祝いしたいと思います。 

コロナ禍の中での活動を自粛するこ

とが 

 コロナ禍の中で活動を自粛することが多いこの頃ですが、 

東京の良き伝統を継承し会員の豊かな活動を築いていく

事を期待しています。松愛会活動の原点は支部であり、支

部活動の原点は地域にあります。東京の伝統を守り継承し

元気に支部活動を継続し会員同士の絆を強固にするため

松愛会活動に積極的にご参加をお願いいたします。 

 今後とも今まで以上にご支援、ご協力をお願い申し上げ

ます。 

副会長 野 口  彰 

 

松愛会 東京都支部 

 

 

発行人 

 

 

 

志村 孝子 

 

 

 

 

 

編集人 

 

 

野口副会長からメッセージをいただきました 

５月支部年次大会 

加藤  修 

 

 

 

 

４月みちくさ会・ 
亀戸名所・藤棚見学 

 

１月新春懇親会 

１月みちくさ会・ 

柴又七福神巡り 

 

 

≪ ２０２２年活動より ≫ 

 

 


